



Til Økonomiudvalget

24-09-2007

Orientering om Revisionens bemærkninger til efterreguleringsoversigt overfor stat og region

Sagsnr.
2007-13867

Dokumentnr.
2007-341045

Baggrund

Borgerrepræsentationen godkendte på mødet 31. maj 2007 Københavns Kommunes efterreguleringsoversigt overfor staten og Region Hovedstaden (BR 244/07). I efterreguleringen indgik, at Københavns Kommune skulle modtage ca. 438 mio. kr. i alt fordelt med:

Sagsbehandler
Nick Skovgaard

- 416 mio. kr. fra staten
- 32 mio.kr. fra det tidligere HS
- Betaling af ca. 0,2 mio.kr. til det tidligere HUR
- Betaling af ca. 9,7 mio.kr. til Region Hovedstaden.

Af sagsfremstillingen fremgik, at der var en økonomisk risiko i sagen som foreskrevet.

Efter godkendelse fra Borgerrepræsentationen var efterreguleringen – som foreskrevet - i høring hos både staten og Region Hovedstaden. Staten havde en række bemærkninger til Københavns Kommunes oversigt, som særligt omhandlede:

- Værdisætningen af grunde, bygninger, inventar til staten.
- Værdisætningen af overførte tjenestemandspensioner.
- Værdisætningen af immaterielle aktiver.

Disse bemærkninger blev efterfølgende fremsendt til Revisionsdirektoratet med henblik på påtegning af materialet – herunder stillingtagen til, om Københavns Kommunes opgørelse overholdt de gældende regler.

Revisionens bemærkninger

Revisionsdirektoratet har i deres påtegning (bilag 1) bemærket, at værdisætningen af grunde, bygninger og inventar i henhold til bekendtgørelsen skulle være lig værdien i delingsaftalen fra marts 2006 (BR 195/06), samt at der ikke skal indregnes immaterielle aktiver. Dette betyder anslået, at Københavns Kommunes tilgodehavende nedbringes med 20-40 mio.kr.

Endvidere bemærker Revisionsdirektoratet, at værdisætningen af de overførte bygninger og grunde i delingsaftalen er ejendomsvurderingen fra 2002, men at denne principielt kunne have en senere ejendomsvurdering, som alt andet lige ville være højere.

Center for Økonomi

**Rådhuset, 2. sal, 44
1599 København V**

**Telefon
3366 2679**

**Telefax
3366 7013**

**E-mail
nis@okf.kk.dk**

**EAN nummer
5798009800206**

www.kk.dk

Økonomi- og Kultur- og Fritidsforvaltningen er pt. ved at afklare, hvad dette i givet fald ville betyde, men det er som udgangspunkt Økonomiforvaltningens vurdering, at staten ikke vil godkende en ændring af beløbene i delingsaftalen.

I forlængelse heraf bemærker Revisionsdirektoratet, at Københavns Kommunes opgørelse var baseret på en forudsætning om efterfølgende efterregulering, hvilket skyldes Indenrigsministeriets svar af 23. august 2005 på Københavns Kommunes høringssvar til udkast til bekendtgørelse.

Endelig bemærker Revisionsdirektoratet, at de overførte tjenestemandspensioner ligeledes bør indgå med værdien i delingsaftalen.

Herudover har Revisionsdirektoratet ingen bemærkninger til efterreguleringens anførte beløb, skøn mv.

Videre proces og økonomiske konsekvenser for reel kasseopgørelse

Revisionsdirektoratets bemærkninger er – i henhold til regelgrundlaget – videresendt til staten og Region Hovedstaden til kommentering. Der er frist for bemærkninger til 20. november. Det er dog aftalt med staten, at dialogen startes op hurtigst muligt mhp. afklaring af konsekvenserne og for at opnå enighed om sagen.

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen vil få forelagt tillæg til efterreguleringen indeholdende de bevillingsmæssige ændringer. Herefter vil materialet indgå i den endelige godkendelse af regnskab 2006, som fremsendes til statsforvaltningen senest 31/12.

Revisionens bemærkninger giver anledning til en økonomisk risiko på anslået 20-40 mio.kr. I regnskabsprognosen for 2007 indgår en reel kasse på anslået 356 mio.kr. Heri indgår, at Københavns Kommune får indtægter fra delingsaftalen på 438 mio. kr. Dette bliver nu anslået 20-40 mio.kr. mindre, hvorved den reelle kasse reduceres tilsvarende.

Bilag 1: Oversendelsesbrev fra Revisionsdirektoratet.

Bilag 2: Revisionsdirektoratets bemærkninger til efterregulering af delingsaftalen.

